[image: image1.jpg]

                               РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ
                         БЫНÆТТОН ХИУЫНАФФÆЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ

                       РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

             АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

                    ЗАМАНКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  24.08.2023 г.                                   № 14                                   с. Заманкул
Об утверждении формы справки и доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

         В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещавших государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации( в ред. Указов Президента РФ от 19.09.2017 № 431, от 09.10.2017 № 472, от 15.01.2020 №13)
постановляю:
      1. Утвердить прилагаемую справку о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

      2. Установить, что лица, претендующие на замещение должностей муниципальной службы и замещающие должности муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляют такие сведения по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», (в ред. Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020№ 13).

      3.    Настоящее постановление разместить и обнародовать на информационных стендах и на официальном сайте Заманкульского сельского поселения www.ams-zamankul.ru

     4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава АМС Заманкульского
Сельского поселения                                                                        М.М.Хадиков